cópias, com instalação, configuração, treinamento 

básico, gestão dos equipamentos, serviços de 

manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças 

de todo material de consumo necessário ao perfeito 

funcionamento dos equipamentos, exceto papel, com 

demanda global anual estimada de 240.000 (duzentos e 

quarenta mil) cópias monocromáticas, sendo 12.000 

(doze mil) cópias de franquia mensal e 8.000 (oito mil) 

cópias excedentes por mês (Código ID SIGA 157971). 

Unid 

2 

Contratação de empresa para fornecimento de solução 

de impressão, cópia e digitalização (outsourcing) para 

Secretaria de Estado de Transportes, incluindo o